О внесении дополнения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 21 ноября 1998 года N 242 "Об утверждении Правил
переводов денег в межбанковской системе переводов денег", зарегистрированное
в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 711

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 15 мая
2004 года N 74. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 3 июня 2004 года N 2887. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 259
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 31.12.2015  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 259
после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, обеспечивающей
функционирование межбанковской системы переводов денег, Правление
Национального Банка Республики Казахстан постановляет:
      1. В   Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
"Об утверждении Правил переводов денег в межбанковской системе переводов
денег" от 21 ноября 1998 года N 242 (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан под N 711, опубликованное 29 марта-11 апреля 1999 года в изданиях
Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн
Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана"); с изменениями и
дополнениями, утвержденными постановлениями Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 16 августа 1999 года   (зарегистрированноеN 266
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
Республики Казахстан под N 910, опубликованное 27 сентября-10 октября 1999
года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык
Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана"), от 16 мая
2000 года   (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации N 216
нормативных правовых актов Республики Казахстан под N 1152, опубликованное
5-18 июня 2000 года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "
Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка
Казахстана"), от 20 апреля 2001 года   (зарегистрированное в Реестре N 106
государственной регистрации  нормативных  правовых  актов  Республики
Казахстан под N 1538, опубликованное 18 июня-1 июля 2001 года в изданиях

Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн
Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана"), от 2 сентября 2002
года   (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации  N 362
нормативных  правовых  актов  Республики  Казахстан под N 1999,
опубликованное 4-17 ноября 2002 года в изданиях Национального Банка
Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник
Национального Банка Казахстана"), от 31 января 2003 года   (N 20
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под N 2193, опубликованное 10-23 марта
2003 года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан
Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана"), от
27 мая 2003 года   (зарегистрированное в Реестре государственной N 158
регистрации  нормативных  правовых  актов  Республики  Казахстан под N 2369,
опубликованное 16-29 июня 2003 года в изданиях Национального Банка
Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник
Национального Банка Казахстана") внести следующее дополнение:
      в Правилах переводов денег в межбанковской системе переводов денег,
утвержденных указанным постановлением:
      абзац первый пункта 19 дополнить предложением следующего содержания:
      "Центр принимает к исполнению платежный документ, в котором указаны
один отправитель денег и один бенефициар.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2004 года.
      3. Управлению платежных систем (Мусаев Р.Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения пользователей межбанковской системы переводов денег.
      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального
Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) в трехдневный срок со дня
получения настоящего постановления принять меры к опубликованию его в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Республиканскому государственному предприятию на праве
хозяйственного ведения "Казахстанский центр межбанковских расчетов
Национального Банка Республики Казахстан" (Абдулкаримов С.Х.) произвести
доработку программного обеспечения межбанковской системы переводов денег в
целях выполнения настоящего постановления.

      6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Елемесова А.Р.
       П р е д с е д а т е л ь

         Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан